37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2024 года № 193
г. Калининск
О создании противопаводковой комиссии

Калининского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов, предотвращения разрушения дорог, мостов, гидротехнических сооружений и других объектов на территории Калининского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить должностной состав противопаводковой комиссии согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 24.02.2022 года № 264 «О создании противопаводковой комиссии Калининского муниципального района Саратовской области
».

4. И.о. начальника отдела информации и взаимодействия со средствами массовой информации администрации муниципального района Козловой А.А. разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.
Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Курочкина А.В.
Приложение №1

к постановлению

администрации МР
от 27.02.2024 года №193

Должностной состав противопаводковой комиссии
Калининского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Заместитель главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству и потребительскому рынку, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия, заместитель председателя комиссии;

	Консультант отдела ГО и ЧС администрации муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии

	Заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальник управления образования;

	Начальник управления финансов администрации муниципального района;

Начальник управления ЖКХ администрации муниципального района;

Начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района;

Начальник МКУ КМР «ЕДДС»;

Начальник отдела информации и взаимодействия со средствами массовой информации администрации муниципального района;

Директор Калининского филиала ФГБУ «Управление «Саратовмелиоводхоз» (по согласованию);

	Начальник филиала Калининских РЭС ПАО «Россети Волга» - «Саратовские РС» Правобережного производственного отделения (по согласованию);

	Начальник отделения - главный инженер Калининского филиала «Балашовские МЭС» АО «Облкоммунэнерго»(по согласованию);

	Директор ГУП СО «Облводоресурс» Калининский филиал (по согласованию);

	Начальник ОГУ «Калининская районная СББЖ» (по согласованию);

	Начальник 42 ПСЧ по охране г. Калининска  (по согласованию);

	Начальник ОНД и ПР по Калининскому, Лысогорскому и Самойловскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию);

	Заместитель начальника МО МВД России «Калининский» по охране общественного порядка (по согласованию);

	Старший специалист первого разряда Северо - Западного ТО Управления Роспотребнадзора в Саратовской области (по согласованию);

	Главный врач ГУЗ СО «Калининская РБ» (по согласованию);

Главный инженер ПАО «Газпром газораспределение Саратовской области в г. Калининске» (по согласованию).

_____________________________

Приложение №2

к постановлению

администрации МР
от 27.02.2024 года №193

Положение
о противопаводковой комиссии
Калининского муниципального района
1. Противопаводковая комиссия Калининского муниципального района (комиссия) организует разработку и координирует деятельность предприятий, учреждений и организаций при осуществлении комплекса мер по защите населения, предупреждению и ликвидации последствий паводка.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законами РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ и Саратовской области, Губернатора Саратовской области, администрации Калининского муниципального района и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Организация разработки и реализации совместно с руководством предприятий, учреждений, организаций мероприятий по защите населения и объектов экономики от паводка, а также рассмотрение прогнозов весенних паводков на реках и прудах района для принятия неотложных мер по предупреждению и уменьшению разрушительных последствий подтоплений и затоплений, обеспечению безаварийного пропуска паводка.

3.2. Координация деятельности предприятий, организаций и учреждений по защите населения, эвакуации его в необходимых случаях из районов паводка и организации жизнеобеспечения, предотвращению подтопления и затопления населенных пунктов, производственных и непроизводственных объектов паводковыми водами, ликвидации негативных последствий паводка.

3.3. Осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением противопаводковых мероприятий.

3.4. Информирование главы муниципального района, глав администраций муниципальных образований, областной противопаводковой комиссии по наиболее важным вопросам, рассматриваемым и решаемым комиссией.

4. Комиссия состоит из руководителей организаций, предприятий, учреждений и ведомств. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Калининского муниципального района. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Комиссию возглавляет председатель комиссии.

5. Комиссии предоставляется право:

5.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, обязательные для выполнения предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами на территории Калининского  района.

5.2. Запрашивать и получать от ведомств, предприятий, организаций и учреждений сведения и материалы, необходимые для работы комиссии.

5.3. Проверять выполнение противопаводковых мероприятий предприятиями, организациями, учреждениями и населением района.

5.4. Заслушивать должностных лиц предприятий, организаций и учреждений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии (по согласованию).

5.5. Принимать на себя в необходимых случаях непосредственное руководство работами и мероприятиями по предупреждению и ликвидации последствий подтоплений, паводка.

5.6. При необходимости выходить с предложениями о выделении ассигнований из районного и областного бюджетов, а также и материально-технических ресурсов, на предупреждение и ликвидацию последствий подтоплений и паводка.
______________________________
[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс

10